К.] переконанням і нечесного» 59.

В. Горленко мав наміри написати нариси про
гайдамаччину, зробити «велике розкішне ви-
дання про Малоросію в розумінні речових і ду-
ховних її пам’ятників» 60, мріяв про повернення
в Україну. Проте – раптово помер 14 (27) квітня
1907 р. в Петербурзі на 52 році життя. Поховано
його в рідному селі Ярошівці (тепер Українське
Талалаївського району Чернігівської області)
поруч з могилами батька і матері на козацькому
кладовищі.